БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                      БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е

12 мая 2022 г. № 1029

        г. Баранавічы                                                      г. Барановичи

Об      организации      универсальной
ярмарки при проведении   Праздника
города    «Барановичская весна»      и
IV   Международного         фестиваля
духовой        музыки     «Белорусские
фанфары»

 В соответствии с Законом Республики Беларусь от 30 декабря

1997 г. №114-З «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь»,

решением Барановичского городского исполнительного комитента от 26

апреля 2022 г. №923 «О проведении     Праздника         города

«Барановичская весна»      и            IV Международного фестиваля духовой

музыки     «Белорусские     фанфары»», руководствуясь статьей 15 Закона

Республики Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном

регулировании торговли и общественного питания», статьей 41 Закона

Республики Беларусь от 04 января 2010 г. № 108-З «О местном

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Барановичский

городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать проведение универсальной ярмарки (далее -

ярмарки) в городе Барановичи при проведении Праздника города

«Барановичская весна» и IV Международного фестиваля духовой музыки

«Белорусские фанфары» 20 мая 2022 г. с 13:00 до 01:30 21 мая 2022 г. и

21 мая 2022 г. с 11.00 до 00.30 22 мая 2022 г. согласно схемы размещения:

Для нестационарных торговых объектов и нестационарных

объектов общественного питания:

- ул. Ленина, 2 (у фонтана),

- ул. Советская (от пересечения ул. Комсомольская до

ул.Горького) и у Дома торговли «Радуга»,

- ул. Комсомольская (до ул. Гагарина) – нечетная сторона,

- бульвар Хейнола.

Для аттракционов:

- ул. Ленина, 2 (напротив фонтана, угол кинотеатра «Октябрь),

- бульвар Хейнола.

2

Для народных мастеров и ремесленников:

- ул. Советская (от типографии до Краеведческого музея, от

пересечения ул. Комсомольская до ул. Царюка);

- ул. Советская (у Дома торговли «Радуга»).

 2. Соорганизатором ярмарки определить унитарное коммунальное

ремонтно-строительное «Барановичиремстрой» (далее -  УКРСП

«Барановичиремстрой»).

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

горисполкома совместно с отделом торговли и услуг горисполкома

разместить информацию о проведении ярмарки в средствах массовой

информации и на официальном сайте горисполкома.

 4. УКРСП «Барановичиремстрой» установить размер платы за

предоставление мест на ярмарке:

  за каждое место размещения нестационарного торгового объекта

или нестационарного объекта общественного питания в размере 35,00

рублей;

 за каждое место размещения для народных мастеров и

ремесленников в размере 15,00 рублей;

 за размещение и установку аттракционов на ярмарке, за каждое

место размещения аттракциона в размере 50,00 рублей.

  5. Участникам ярмарки произвести перечисление денежных

средств за представление места на ярмарке для продажи товаров и

организацию работы аттракционов на счет УКРСП

«Барановичиремстрой» номер счета BY63AKBB30126026700111300000

в ЦБУ № 127 ОАО «АСБ «Беларусбанк», БИК AKBBBY2X, УНП

200167180, назначение платежа - «Арендная плата за место и участие в

ярмарке».

  6. УКРСП «Барановичиремстрой» совместно с отделом торговли и

услуг обеспечить формирование списка участников ярмарки согласно

поданным заявлениям по определенному количеству мест.

 7. УКРСП «Барановичиремстрой» осуществлять контроль за

наличием оплаты за право участия в ярмарке.

 8. Участникам ярмарки согласно поданным заявлениям,

заключенным договорам на участие в ярмарке:

 8.1 разрешить организовать торговлю по схеме размещения

согласно пункту 1 решения;

 8.2   в ассортимент реализуемых товаров включить:

продукцию собственного производства, кондитерские изделия,

мороженое, фрукты, овощи, безалкогольные напитки, прочие

3

продовольственные товары; непродовольственные товары: шары,

игрушки, сувениры, прочие непродовольственные товары;

пиво и слабоалкогольные напитки – в розлив;

нестационарным объектам торговли и нестационарным объектам

общественного питания, осуществляющим торговое обслуживание в

местах проведения праздничных мероприятий, имеющим специальное

разрешение (лицензию) на право осуществления розничной торговли

алкогольными и (или) табачными изделиями, составляющие работы и

услуги: розничная торговля алкогольными напитками, разрешить

реализацию алкогольных напитков в розлив (за исключением плодово-

ягодных вин);

8.3 в ходе подготовки организации праздничной торговли

обеспечить:

8.3.1 художественно-эстетическое оформление торговых мест,

наличие красочных палаток, отвечающих современным требованиям;

вывесок о принадлежности, ценников, нагрудных знаков;

8.3.2 наличие не менее 5 комплектов столов и стульев; достаточное

количество мусоросборников;

8.3.3 для подключения к электроэнергии - обязательное наличие

протокола измерения сопротивления изоляции электропроводки,

назначить ответственного за электрооборудование;

8.4 на местах торговли обеспечить соблюдение Правил продажи

отдельных видов товаров и осуществления общественного питания,

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 22.07.2014 № 703, противопожарных норм и правил техники

безопасности иных ном и правил, а так же  соблюдение действующего

законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения:

8.4.1 обеспечить всех работников индивидуальными средствами

защиты органов дыхания (по решению руководителя организации,

индивидуального предпринимателя); дезинфицирующими средствами (в

том числе салфетками, гелями, спреями и другими средствами) для

обработки рук;

8.4.2 обеспечить возможность соблюдения работниками правил

личной и общественной гигиены: оборудовать в местах общего

пользования умывальники для мытья рук с мылом и диспенсеры

(дозаторы) с дезинфицирующими средствами и организовать контроль

их регулярной заправки;

8.4.3 информировать работников о необходимости соблюдения

правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук

с мылом или обработки дезинфицирующими средствами – в течение

4

всего рабочего дня, после каждого посещения туалета и перед каждым

приемом пищи;

8.4.4 отпуск товаров, оказание услуг и расчеты с потребителями

проводить в индивидуальных средствах защиты органов дыхания (по

решению руководителя организации, индивидуального

предпринимателя) и не допускать скопления людей.

9. Государственному учреждению «Центр обеспечения

деятельности бюджетных организаций города Барановичи»:

9.1 совместно с УКРСП «Барановичиремстрой» обеспечить

контроль за размещением и работой аттракционов согласно технике

безопасности, осуществление  охраны труда и согласно схемы

размещения;

9.2 обеспечить работу дежурного специалиста по охране труда для

обеспечения соблюдения требований охраны труда во время проведения

праздничных мероприятий.

10. Коммунальному унитарному межотраслевому предприятию

жилищно-коммунального хозяйства «Барановичское городское

жилищное коммунальное хозяйство» обеспечить:

10.1 подключение электроэнергии для торговых объектов 20 мая

2022 г. с 10.00  до 02:00 21 мая 2022 г.  с 10.00 21 мая 2022 г. до 01.00 22

мая 2022 г.

10.2 в указанное время устойчивое электроснабжение во время

проведения ярмарки, работу дежурного электрика.

10.3 с 20 мая 2022 г. по 22 мая 2022 г. уборку территории в местах

проведения ярмарки.

11. На территории ярмарки в период ее работы согласно пункту 1

решения запрещается нахождение легкового и грузового автомобильного

транспорта, не предназначенного для обслуживания или организации

ярмарки.

12. Разрешить продлить режим работы объектов торговли  и

объектов общественного питания (включая летние площадки

(продолжение залов)) 20 мая 2022 г. с 23.00 до 02.00 21 мая 2022 г. и 21

мая 2022 г. с 23.00 до 01.00 22 мая 2022 г. субъектам хозяйствования

согласно поданным заявлениям.

Субъектам хозяйствования обеспечить соблюдение общественной

безопасности на подведомственных объектах включая наличие в (на)

объектах ручной системы тревожной сигнализации, контроль за которой

в период работы объекта после 23.00 и до 7.00 осуществляется

подразделением Департамента охраны Министерства внутренних дел.

13. Барановичскому горрайотделу по чрезвычайным ситуациям,

отделу внутренних дел, отделу идеологической работы и по делам

5

молодежи, отделу торговли и услуг, коммунальному унитарному

многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства

«Барановичское городское жилищное коммунальное хозяйство», УКРСП

«Барановичиремстрой», государственному учреждению «Центр

обеспечения деятельности бюджетных организаций города Барановичи»

в пределах компетенции обеспечить предотвращение чрезвычайных

ситуаций, безопасность граждан, сохранность зданий, сооружений,

охрану правопорядка, соблюдение условий и порядка проведения

мероприятий, освещение в средствах массовой информации,

организацию торговли и работу аттракционов во время подготовки и

проведения ярмарки.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя горисполкома по направлению деятельности,

отдел торговли и услуг горисполкома, отдел культуры горисполкома,

отдел идеологической работы и по делам молодежи горисполкома

КУМОП ЖКХ «Барановичское городское жилищное коммунальное

хозяйство», УКРСП «Барановичиремстрой», государственное

учреждение «Центр обеспечения деятельности бюджетных организаций

города Барановичи», государственное учреждение «Барановичский

зональный центр гигиены и эпидемиологии».

Председатель  Ю.А.Громаковский

Управляющий делами А.М.Семашко

05. Осос 651925

05. Лойко 651372